شاه و دولتش پس از تلاش های گوناگون برای درهم شکستن این نوع خاص مقاومت، به ناچار تسلیم شدند. یکی از علل تسلیم آن ها، ترس از اقدامات بیشتر و فعالانه تر مخالفان بود و علت دیگر، احساس سرافکنندگی شدیدی که با وارد شدن مردم از این راه به هیئت حاکمه دست داد. لذا در ۵ اوت ۱۹۰۶ مقارن با ۱۴ مرداد ۱۲۸۵ مشروطیت اعطا شد و مردم به سر خانه و زندگی شان برگشتند. بدین سان انقلاب کمابیش بدون خونریزی به بار نشست و استبداد دیرینه ی شاهان جای خود را به نظامیاتی قانونی داد که البته خود را به بسیاری جنبه ها هنوز ابرتر بود. اما مهمتر این که، "مردم چشمه ای از قدرت خود را نشان دادند" و بیش از پیش مصمم شدند